
MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

ŻYCIE GMINY
KRZEMIENIEWO

Luty 2024

Nr 234 ISSN 1733-4551 www.gazeta.krzemieniewo.pl Cena 2 zł 

Poznałem tu 
wartościowych 

ludzi

str. 7str. 8-9

Książka pisana sercem
str. 10-11

Kadencja pod  
znakiem inwestycji

str. 12

W kwietniu wybory

str. 15

Świętowali babcie  
i dziadkowie



[ 2 ]  ŻYCIE GMINY KRZEMIENIEWO

Aby to zrobić, należy przesłać 
nam zdjęcie swojej pociechy oraz 
kilka krótkich informacji: imię i na-
zwisko dziecka, datę urodzenia, 
wagę, długość, miejsce zamiesz-
kania, imiona rodziców. 

Zdjęcia i pozostałe informacje 
możecie przesyłać korzystając z 
formularza kontaktowego z naszą 
gazetą, znajdującego się na stro-
nie www.gck.krzemieniewo.pl 
(menu NASZA GAZETA -> PRZE-
ŚLIJ MATERIAŁY ) lub poinformo-
wać nas na stronie "Dzieje się w 

Przyszli na świat
W „Życiu Gminy Krzemieniewo” proponujemy naszym Czytelnikom 
sympatyczną rubrykę "Przyszli na świat". Dzięki niej będziecie mogli 
poinformować nas o bardzo ważnym i radosnym momencie w wa-
szym życiu - narodzinach dziecka. 

gminie Krzemieniewo" (Face-
book). 

Jest jeszcze jeden bardzo 
ważny warunek! W związku z 
ochroną danych osobowych, wyni-
kającą z rozporządzenia RODO, 
należy nam dostarczyć pisemną 
zgodę na publikację wizerunku i 
danych dziecka. Taką zgodę i pod-
pisy rodziców można zostawić w 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie lub bibliotece w Pawło-
wicach.  

Czekamy na wasze zgłoszenia.

Imię: Oliwia  
Nazwisko: Buchalik  
Data urodzenia: 6 lutego 2024 r.  
Godzina: 7:45  
Długość: 55 cm  
Waga: 3,290 kg  
Miejsce zamieszkania: Hersztupowo  
Imiona rodziców: Ewa i Adam 

Kochamy książki

Z okazji miłosnego święta 
Biblioteka w Krzemieniewie w 
dniach 12 - 14 lutego zorganizo-
wała konkurs walentynkowy pn. 
"Kochamy książki".  

Konkurs skierowany był do 

wszystkich czytelników, a ich za-
daniem było pokazanie poprzez 
zdjęcia - miłości do książek. 
Każdy uczestnik w podziękowaniu 
za udział otrzymał drobny upomi-
nek. 
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Sprawozdanie wójta
Sprawozdanie zostało podzie-

lone na pięć tematów: zakoń-
czone inwestycje, prowadzone 
postępowania o udzielenie zamó-
wień publicznych, zapytania ofer-
towe, kultura i sprawy różne oraz 
ważne tematy.  

Zakończone inwestycje  
Zakończyły się prace zwią-

zane z przebudową drogi Krze-
mieniewo - Brylewo. Wójt 
podkreślił, że to największa inwe-
stycja drogowa w historii naszej 
gminy o wartości 7,5 mln zł, z 
czego prawie 3,6 mln zł zostało 
pozyskanych ze środków ze-
wnętrznych z programu Polski 
Ład. Pozostała kwota pochodziła 
z budżetu gminy i stanowiła 52 
proc. wartości inwestycji.  

- Mimo tego, że ten wkład z na-
szej strony był bardzo duży, to 
świetnie sobie z tą inwestycją po-
radziliśmy. W ramach zadania 
został wybudowany ciąg pieszo - 
rowerowy, zmodernizowana droga 
oraz wybudowana sieć kanaliza-
cyjna do Brylewa - podsumował 
przedsięwzięcie Radosław So-
becki.  

Ukończono przebudowę ulicy 
Kwiatowej w Krzemieniewie. W 
tym przypadku koszt realizacji za-
dania wyniósł 107 tys. zł.  

Z kolei w grudniu przy Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej 
powstało 15 nowych miejsc par-
kingowych, również dla osób z 
niepełnosprawnością, dzięki 
czemu podopieczni placówki będą 
mogli wygodnie zaparkować. 
Wartość inwestycji to 101 tys. zł.  

Sfinalizowano remont drogi w 
Hersztupowie, w ramach którego 
za kwotę 265 tys. zł na odcinku 
300 metrów została położona 
masa asfaltowa.  

Postępowania o udzielenie 

zamówień publicznych  
Wójt przypomniał, że z pro-

gramu Rozświetlamy Polskę 
gmina pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 285 tys. zł. W 
związku z tym zostało przygoto-
wane postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na wy-
mianę wszystkich tych opraw 
oświetleniowych, które do tej pory 
nie zostały zmodernizowane, a 
których pozostało jeszcze 150 
sztuk. Termin składania ofert wy-
znaczono na 2 lutego. Po tym 
okresie gmina wyłoni wykonawcę.  

- To zadanie chcemy przepro-
wadzić jak najszybciej. Realizacja 
tego typu inwestycji naprawdę 
bardzo się opłaca, ponieważ przy-
czynia się do mniejszego zużycia 
energii, a to z kolei przekłada się 
na mniejsze koszty z tym zwią-
zane dla gminy - powiedział R. 
Sobecki.  

Zapytanie ofertowe  
W trakcie styczniowej sesji 

radnym zaproponowano przyjęcie 
dwóch uchwał, które dotyczą 
nowo utworzonego Żłobka w Ga-
rzynie. Wcześniej zostało przygo-
towane zapytanie ofertowe 
dotyczące wyżywienia dzieci w 
żłobku, na które wpłynęły dwie 

oferty. Najkorzystniejszą złożyła 
firma Waykiki z Leszna, która zo-
bowiązuje się realizować zadanie 
przy dziennej stawce wyżywienia 
dziecka wynoszącej 15,90 zł  

Kultura i sprawy różne  
W tym punkcie sprawozdania 

wójt nawiązał do Orszaku Trzech 
Króli, który po raz kolejny prze-
szedł ulicami Krzemieniewa i 
Drobnina. Następnie poinformo-
wał o zmianie na stanowisku dy-
rektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Nowym Belęcinie. 
Pełniący dotychczas tę funkcję 
Mikołaj Kulczak wygrał konkurs 
na dyrektora Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących w Gostyniu. Obo-
wiązki dyrektora szkoły w Nowym 
Belęcinie od 29 stycznia do 1 
sierpnia pełni nauczycielka wy-
chowania przedszkolnego Domi-
nika Spychaj, która będzie je 
sprawować do momentu wyłonie-

nia dyrektora w postępowaniu 
konkursowym.  

Ważne tematy  
Ostatni punkt sprawozdania 

został poświęcony 32. Finałowi 
WOŚP, który ponownie zakończył 
się wielkim sukcesem i ustano-
wieniem nowego rekordu zbiórki 
w naszej gminie. Radosław So-
becki serdecznie podziękował 
jego organizatorom na terenie 
gminy, a także mieszkańcom, 
gdyż po raz kolejny pokazali, że 
mają bardzo duże serca. 

***  
Podczas styczniowej Sesji 

Rady Gminy Krzemieniewo radni 
wybrali wiceprzewodniczącego 
rady. Funkcję tę do 19 grudnia 
pełnił radny Tomasz Adamczak, 
którego mandat został wyga-
szony. Nową wiceprzewodniczącą 
rady została Katarzyna Wysocka. 

W poniedziałek, 29 stycznia, odbyła się LIV Sesja Rady Gminy, w trakcie której wójt Radosław 
Sobecki przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym od 20 grudnia 2023 roku 
do 29 stycznia 2024 roku. 

Parking przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Droga w Hersztupowie.

Ul. Kwiatowa w Krzemieniewie.
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 

 25.01 - Stanisław Hałas, Krzemieniewo (67 lat) 
 24.02 - Józef Fortuniak, Pawłowice (77 lat)

Pracowity rok strażaków
W 2023 roku  nasi gminni strażacy wzięli udział w 88 zdarzeniach, wśród których odnoto-
wano 18 pożarów, 68 miejscowych zagrożeń (powstałych m. in. z przyczyn niezachowania 
zasad bezpieczeństwa, silnych wiatrów, nietypowego zachowania zwierząt) i 2 przypadki 
fałszywych alarmów. Powstałe z tego tytułu straty materialne oszacowano na 981 tys. zł. 
Jednocześnie obliczono, że wartość uratowanego mienia wyniosła 2 mln 710 tys. zł. 

2023 rok oprócz wytężonej 
pracy był też czasem kolejnych 
strażackich inwestycji.  

Dla OSP Krzemieniewo zaku-
piono cztery aparaty powietrzne. 
Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków WFOŚiGW w Poznaniu 
(20 tys. zł) i budżetu gminy (2 tys. 
zł). Krzemieniewscy strażacy 
wzbogacili się również o pasy 
transportowe (5 szt.), piłę szab-
lastą, podporę ratowniczą i ręka-
wice dielektryczne (2 szt.). 
Pieniądze na zakup sprzętu pocho-
dziły z KSRG (6,3 tys. zł) oraz środ-
ków własnych OSP (190 zł). Z kolei 
jednostkę OSP Pawłowice doposa-
żono w sanie lodowe, które nabyto 
z dotacji otrzymanych z KSRG (6,3 
tys. zł), budżetu gminy (3 tys. zł) i 
środków OSP (100 zł).  

W roku 2023 wykonano na-

prawę VW 1600 w OSP Krzemie-
niewo, malowanie wewnątrz straż 
nicy OSP Pawłowice, a także po-
zyskano sprzęt dla pawłowickich 
strażaków. 

Jednostki OSP Krzemieniewo i 
OSP Pawłowice brały udział w za-
bezpieczeniach licznych imprez, w 
tym Dni Gminy Krzemieniewo, 
Wianków, rajdu rowerowego Krze-
mieniówka, WOŚP, Pawłowickiego 
Biegu Śladami Mielżyńskich, MTB 
Górzno, Międzynarodowych Tere-
nowych Wyścigów Chartów w 
Górznie i wielu innych wydarzeń.  

Strażacy uczestniczyli w ćwi-
czeniach: na obiektach firmy Ekus, 
kościoła w Drobninie, Manewrach 
Rydzyna 2023 oraz w ćwiczeniach 
organizowanych przez Komendę 
Miejską Państwowej Straży Poża-
rnej w Lesznie. Jednostki OSP 

PODZIĘKOWANIE  

Składam serdeczne podziękowania  
Panu dr. Michałowi Machoyowi oraz 

Panu dr. Krzysztofowi Jakubowskiemu 
za zaangażowanie  

i profesjonalną opiekę medyczną.  
 

Księdzu proboszczowi  
Stanisławowi Pietraszkowi i księdzu  
kanonikowi Janowi Świerniakowi,  
rodzinie, przyjaciołom i wszystkim,  

którzy towarzyszyli w ostatniej drodze  
śp. Anny Śmigielskiej.  

 
Jesteśmy wdzięczni za każdy gest  
życzliwości okazany nam w tym  

trudnym czasie pożegnania  
 

syn Waldemar z rodziną    

w kwietniu w szkole w Drobninie), 
czerwcowe Gminne Zawody Spor-
towo - Pożarnicze OSP na boisku 
sportowym w Pawłowicach i sierp-
niowe VII Zawody “Strażak po 40 - 
tce" rozegrane w Górznie. 

Oprócz tego dla młodzieżowych 
drużyn pożarniczych odbyła się wy-
cieczka do parowozowni w Wol-
sztynie oraz Muzeum Pożarnictwa 
w Rakoniewicach. Wyjazd wsparła 
gmina, która udostępniła autobus. 
Dużym wydarzeniem dla strażaków 
było przekazanie w dniu 16 stycz-
nia nowego samochodu ratowniczo 
- gaśniczego dla OSP Krzemie-
niewo. 

Warto podkreślić, że wszystkie 
zadania zrealizowano dzięki dobrej 
współpracy pomiędzy wójtem, ko-
mendantem gminnym ochrony 
przeciwpożarowej oraz jednostkami 
OSP.  

Sprawozdania udzielił 
Komendant Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej Mariusz Ptak 

przygotowały szkolenie dla wędka-
rzy na Jeziorze Górznickim (w tym 
roku również przewidziane jest 
szkolenie).  

Corocznie w grudniu organizo-
wane jest przez Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych spotkanie opłatkowe dla 
seniorów i obecnych strażaków.  

Od 18 lat Ochotnicza Straż Po-
żarna w Brennie prowadzi obozy 
letnie dla młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Za każdym razem 
uczestniczą w nich członkowie 
MDP z gminy Krzemieniewo. W 
ubiegłym roku obóz trwał od 5 do 
18 sierpnia. Wzięło w nim udział 12 
dzieci z naszej gminy. Koszt pobytu 
młodych strażaków dofinansowano 
ze środków budżetu gminy. 

Wśród wydarzeń organizowa-
nych przez strażaków w 2023 roku. 
znalazły się również: gminne elimi-
nacje Otwartego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pt. “Młodzież Zapo-
biega Pożarom" (przeprowadzone 
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Z wizytą u jubilatów
50 - lecie małżeństwa to wyjątkowy jubileusz, stanowiący piękny przy-
kład miłości, która przetrwała próbę czasu oraz wytrwałości i wzajem-
nego szacunku. 

- Nasze wspólne pięćdziesiąt lat 
minęło zdecydowanie za szybko! Aż 
trudno nam w to uwierzyć - przy-
znają państwo Maria i Michał Mi-
chalscy z Pawłowic, którzy w lutym 
obchodzili jubileusz złotych godów.  

Pani Maria pochodzi z Drobnina. 
Po ukończeniu miejscowej szkoły 
uczyła się w Technikum Odzieżo-
wym w Lesznie. Mimo że w kra-
wiectwie radziła sobie całkiem 
dobrze, to po szkole w zawodzie 
ostatecznie nie pracowała. Po zda-
nej maturze podjęła się pracy w biu-
rze Gminnej Spółdzielni w 
Krzemieniewie.  

Z przyszłym mężem poznała się 
na dożynkach w Pawłowicach. Ro-
dzina Michalskich prowadziła w Pa-
włowicach sklep rzeźnicko - 
wędliniarski oraz przydomową uboj-
nię. Na rzeźnika wyuczył się rów-
nież pan Michał, który praktykę 
zdobywał u swego ojca.  

Ślub cywilny i kościelny odbyły 
się tego samego dnia, 16 lutego 
1974 roku. Zaraz po nich pani Maria 
przeprowadziła się do domu męża i 
jego rodziców. Zrezygnowała wów-
czas z pracy w Gminnej Spółdzielni 
i zaczęła pomagać w rodzinnym za-
kładzie. Zajęć było dużo, gdyż 
klienci chwalili sobie smaczne wy-
roby od Michalskiego. Sklep od sa-
mego początku znajdował się w 
domu, a pani Maria doradzała ku-
pującym zza lady, a także zajmo-
wała się księgowością. Do 
Pawłowic po wędliny przyjeżdżali 
nawet mieszkańcy Leszna i Krobi. 
Wyroby Michalskiego doceniano też 
w licznych konkursach, w których 
zdobywały nagrody i wyróżnienia. 
Pieczony boczek z majerankiem był 
jednym ze sztandarowych produk-
tów, który swego czasu przez ko-
misję konkursową został uznany za 
najsmaczniejszy spośród 50 wyro-
bów z całej Wielkopolski. Dla nie-
których parówki kupowane niegdyś 
przez rodziców u Michalskiego to 
jeden ze smaków dzieciństwa. W 
najlepszym czasie na sukces za-
kładu pracowało 9 pracowników. 
Przez lata spod ręki pana Michała 
wyszło w świat blisko 30 uczniów, 
których z powodzeniem wprowa-
dzał w tajniki rzeźnickiego fachu. 
Każdy z nich znalazł później pracę 
w tym zawodzie. Pan Michał zasia-
dał też w komisjach egzaminacyj-
nych. Był wyróżniany odznakami 
zasłużonego dla rzemiosła i rol-

nictwa.  
W 2016 roku jubilaci podjęli 

wspólną decyzję o zamknięciu za-
kładu, któremu poświęcili całe swoje 
zawodowe życie. Doszli wówczas 
do wniosku, że to dobry moment, 
aby wreszcie odpocząć. Dzisiaj ju-
bilaci nadrabiają lata, gdy prowa-
dziło się firmę, dbało o dom, dzieci i 
żyło się w ciągłym biegu. Dopiero w 
ostatnim czasie, będąc już na eme-
ryturze, zaczęli wyjeżdżać w Polskę. 
Zdradzili nam, że co roku wypoczy-
wają nad morzem, starając się za 
każdym razem odwiedzać inne 
miejsca. Doceniają, że żyjemy w 
pięknym kraju, który ma wiele do za-
oferowania. Pani Maria należy do 
pawłowickiego Koła Emerytów, a 

zatem chętnie korzysta też z wycie-
czek organizowanych dla seniorów. 
Na spotkania emerytów przy kawie 
również nie trzeba jej dwa razy na-
mawiać. Z kolei pan Michał stawia 
na rowerowe przejażdżki, dzięki któ-
rym dba o zdrowie. Z utęsknieniem 
czeka już na wiosenne słońce i 
ładną pogodę, aby ponownie ruszyć 
w ulubioną trasę do Nowej Wsi. 
Pani Maria zajmuje się jeszcze 
ogrodem, w którym rosną drzewa 
owocowe i warzywa. Ale oboje lubią 
też posiedzieć w domowym zaci-
szu. Pan Michał sięga wówczas po 
książki, najczęściej przygodowe, a 
małżonka rozwiązuje krzyżówki i 
czyta gazety.  

Jubilaci wychowali troje dzieci. 

Córka wyszła za mąż i mieszka w 
Drobninie. Dwaj synowie pozostali 
w domu rodzinnym w Pawłowicach. 
Małżonkowie mają więc najbliż-
szych obok siebie.  

Państwo Michalscy cieszą się 
dziś każdym wspólnym dniem. 
Przeżyli na dobre i na złe aż 50 lat, 
a to przecież powód do wielkiej 
dumy i radości. Tym szczęściem za-
pragnęli podzielić się z bliskimi, któ-
rych zaprosili na mszę św. w intencji 
jubilatów w pawłowickim kościele, a 
później na spotkanie w restauracji. 
To były piękne chwile.  

Pani Marii i panu Michałowi ży-
czymy, aby jak najdłużej byli razem. 
A oprócz tego życzymy im zdrowia, 
i jeszcze raz zdrowia. 

Bal przebierańców

W pierwszej części balu dzieci 
bawiły się i tańczyły. Były tańce z 

balonami i na kartonach, zabawy w 
pociąg, kaczuszki oraz z chustą 

animacyjną.  
W drugiej części zabawy wy-

brano królową i króla balu. Naj-
pierw każde dziecko 
zaprezentowało na wybiegu swój 
strój, a następnie komisja wybrała 
najładniejsze przebranie. Zadanie 
było niezwykle trudne, gdyż 
wszyscy uczestnicy przygotowali 
znakomite kostiumy i tak naprawdę 
każdy zasłużył na wygraną.  

Na koniec, wyraźnie już zmę-
czone dzieci posiliły się pyszną 
pizzą, za którą słowa podziękowa-
nia należą się pizzerii Jalapeno z 
Leszna, za dowóz i duży rabat. 
Były również pyszne wypieki przy-
gotowane przez panie ze stowa-
rzyszenia.  

To była kolejna bardzo udana 
impreza przygotowana przez 
członków Stowarzyszenia Razem 
dla Pawłowic, którzy dziękują dzie-
ciom za tak liczną obecność. 

W sobotę, 10 lutego w Sali Wiejskiej w Pawłowicach odbył się Bal 
przebierańców, w którym wzięło udział blisko 30 dzieci z naszego re-
gionu. Uczestnicy przepięknie się przebrali, dzięki czemu w sali zro-
biło się bardzo kolorowo.  

Jubilaci wraz z synami i córką.
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Pozyskaliśmy ponad 41,5 miliona złotych
W mijającej kadencji samorządu na inwestycje przeznaczyliśmy 57 milionów złotych! Projekty realizowane przez gminę były współfinanso-
wane z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, Funduszu Spójności, innych bezzwrotnych funduszy lub programów Unii Europejskiej, a 
także innych źródeł bezzwrotnej pomocy krajowej i zagranicznej na łączną kwotę ponad 41,5 mln złotych! Poniżej przedstawiamy przed-
sięwzięcia, na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne wraz z wysokością dofinansowania dla poszczególnych zadań.

Lp.
Nazwa  

Projektu

Wysokość  
pozyskanego  

dofinansowania [zł]

1

Budowa mechaniczno - biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Luboni oraz 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w miejscowościach: 
Lubonia, Kociugi, Drobnin, Garzyn, 
Górzno i Krzemieniewo

15 996 236,10

2

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w miejscowościach: 
Mierzejewo, Oporówko, Oporowo, 
gmina Krzemieniewo

3 269 468,91

3
Budowa siłowni zewnętrznych w Pa-
włowicach i Oporowie

44 258,00

4
Park edukacji przyrodniczej w Krze-
mieniewie

88 297,40

5
Budowa Otwartej Strefy Aktywności w 
Nowym Belęcinie

50 000,00

6
Budowa Otwartej Strefy Aktywności w 
Pawłowicach

50 000, 00

7

Budowa ciągu pieszo - rowerowego 
przy drodze powiatowej nr 3930P w 
miejscowości Bojanice od km 4+695 
do km 5+352

198 526, 00

8 Ja w internecie 39 161,59

9 Żłobek w gminie Krzemieniewo 752 166,02

10 Zdalna szkoła 59 935,00

11 Zdalna szkoła + 73 865,20

12
Przewodnik po gminie Krzemieniewo - 
wydanie publikacji

23 765,00

13
Ścieżka przyrodniczo - edukacyjna w 
Pawłowicach

9 180,00

14
Budowa ścieżki rowerowej Krzemie-
niewo - Nowy Belęcin

685 921,60

15
Usuwanie wyrobów zawierających az-
best z terenu gminy Krzemieniewo

35 000,00

16
Remont Gminnego Centrum Kultury w 
Krzemieniewie

100 000,00

17
Budowa (przebudowa) drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych - ul. Leśna w 
Krzemieniewie (I i II etap)

70 875,00 
76 500,00

18
Remont Gminnego Centrum Kultury w 
Krzemieniewie - etap II

90 000,00

19
Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag

39 282,60

20 Budowa toru rowerowego Pumptrack 86 261,00

21
Zakup samochodu ratowniczo -         
gaśniczego dla OSP Krzemieniewo

350 000,00

22
EKO - ZIEMIA cykl konkursów ekolo-
gicznych na terenie gminy Krzemie-
niewo

7 776,32

23
Remont budynku szatniowo - sanitar-
nego boiska sportowego w Garzynie

100 000,00

24 Urząd Gminy Krzemieniewo bez barier 110 000,00

Lp.
Nazwa  

Projektu

Wysokość  
pozyskanego  

dofinansowania [zł]

25 Cyfrowa Gmina "Granty PPGR” 1 155 260,00

26 Cyfrowa gmina 248 160,00

27
Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Krzemieniewo

737 100,00

28
Budowa ścieżki pieszo - rowerowej w 
Karchowie

1 562 162,00

29
Przebudowa drogi gminnej Krzemie-
niewo - Brylewo

3 557 893,00

30
Przebudowa ul. Zielonej w Krzemienie-
wie

1 415 531,00

31
Budowa ścieżki pieszo - rowerowej w 
miejscowości Bojanice

300 000,00

32
Ścieżka przyrodniczo - edukacyjna nad 
Jeziorem Górznickim

39 200,00

33 Budowa placu zabaw przy ul. Sportowej 143 477,00

34
Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoe-
misyjnej dla gminy Krzemieniewo 

12 000,00

35
Opracowanie Planu zapotrzebowania w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa ga-
zowe dla gminy Krzemieniewo

12 000,00

36
Usuwanie wyrobów zawierających az-
best z terenu gminy Krzemieniewo

75 000,00

37
Modernizacja boiska sportowego ORLIK 
w Krzemieniewie

76 970,00

38
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych Hersztupowo - Stary Belęcin

1 318 138,35

39 Utworzenie żłobka w Garzynie 1 764 000,00

40
Utworzenie żłobka w Garzynie + bieżące 
funkcjonowanie

999 142,00

41

Doposażenie Ochotniczej Straży Poża-
rnej w Krzemieniewie w sprzęt nie-
zbędny do prowadzenia akcji 
ratowniczych

20 000,00

42
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie

2 289 600,00

43
Usuwanie wyrobów zawierających az-
best z terenu gminy Krzemieniewo

50 000,00

44 Aktywna tablica 68 222,00

45

Dotacja dla parafii Oporowo 
Prace konserwatorsko - restauratorskie 
zabytkowego ogrodzenia cmentarza 
przykościelnego z 2 bramami w zespole 
kościoła pw. NMPNiepokalanie Poczętej 
w Oporowie

641 895,07

46
Dotacja dla parafii Oporowo 
Remont grobowca rodziny Morawskich

219 916,99

47
Remont Przedszkola w Krzemieniewie 
wraz z adaptacją pomieszczeń na od-
działy przedszkolne

2 125 000,00

48
Modernizacja infrastruktury oświetlenio-
wej na terenie gminy Krzemieniewo

285 000, 00
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Poznałem tu wartościowych ludzi
"Dziękujemy za wspólne chwile, dziękujemy za wspólny czas. Mamy wielką nadzieję, że będzie Pan mile wspo-
minać nas" - tymi słowami pracownicy i uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego w 
Nowym Belęcinie pożegnali swojego wieloletniego dyrektora Mikołaja Kulczaka, a zarazem życzyli mu pomyśl-
ności i odwagi w realizacji ambitnych celów, które postawił przed sobą jako nowy dyrektor Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących w Gostyniu.

Gostynianin Mikołaj Kulczak 
funkcję dyrektora szkoły w Nowym 
Belęcinie objął 1 stycznia 2008 
roku, zastępując na tym stano-
wisku Ryszarda Garlacza. Za ste-
rami belęcińskiej placówki 
edukacyjnej spędził aż 16 lat.  

- Nie ukrywam, że do pracy w 
gminie Krzemieniewo, której 
wcześniej bliżej nie znałem, pod-
chodziłem z pewnymi obawami. 
Podobnie do Nowego Belęcina, w 
którym nigdy przedtem nie byłem. 
Miałem różne przemyślenia, ale po 
tygodniu namysłu postanowiłem 
skorzystać z propozycji wójta An-
drzeja Pietruli - wspomina swoje 
początki z naszą gminą Mikołaj 
Kulczak.  

Mikołaj Kulczak jest z wykształ-
cenia historykiem, doktorem nauk 
humanistycznych. To właśnie his-
torii nauczał w pierwszych latach 
pracy w Nowym Belęcinie. W mię-
dzyczasie ukończył też studia geo-
graficzne i od 2012 roku prowadził 
w szkole już tylko zajęcia z tego 
przedmiotu. To również uznany re-
gionalista, którego zainteresowa-
nia skupiają się przede wszystkim 
na poznawaniu losów Żołnierzy 
Wyklętych - czyli powojennego po-
dziemia niepodległościowego.  

- Praca w gminie Krzemieniewo 
sprzyjała moim historycznym po-
szukiwaniom. Wcześniej troszkę 
czytałem o Nowym Belęcinie, mię-
dzy innymi w aktach Instytutu Pa-
mięci Narodowej, dzięki czemu 
miałem pewne informacje o tym, 
co się tutaj działo bezpośrednio po 
wojnie. W latach 1945 - 1946 
Nowy Belęcin i jego okolice były 
rejonem dużej aktywności podzie-
mia antykomunistycznego. Spot-
kałem się z kilkoma osobami, 
niektórzy sami mnie odwiedzili i 
rozmawialiśmy o tamtych trudnych 
latach. Niestety kiedyś ludzie naj-
częściej bali się o tym opowiadać, 
nie przekazywali pełnych informa-
cji w obawie przed represjami. 
Przez to młodsze pokolenia nie 
mają dziś pełnej wiedzy o tych wy-
darzeniach. Ale mimo to udało mi 
się wyjaśnić chociażby sprawę Jó-
zefa Rybińskiego, na którym zos-
tał wykonany wyrok śmierci w 
Nowym Belęcinie. Zacząłem też 
interesować się inną akcją od-
działu AK “Dzielny", a mianowicie 
atakiem na posterunek Milicji Oby-
watelskiej w Krzemieniewie w 
marcu 1946 roku - opowiada autor 
książki “Z dziejów ziemi gostyń-

skiej 1945 - 1956".  
Prowadzenie szkoły w Nowym 

Belęcinie przyniosło jej dyrektorowi 
dużo satysfakcji. To był dobrze 
przepracowany czas, w którym 
zrealizowano wiele zadań. Dziś 
stanowią one powód do dumy.  

- Udało mi się wprowadzić od-
działy przedszkolne, gdyż do tej 
pory był u nas tylko oddział zerów-
kowy. Rozbudowaliśmy salę gim-
nastyczną i teren wokół sali. 
Urzeczywistniliśmy pomysł na 
przyszkolny park, przy którym nie 
mogłem się doczekać, kiedy 
urosną drzewa. Powstała sieć wi - 
fi oraz biblioteka. Śmiem twierdzić, 
że szkoła w Nowym Belęcinie jest 
teraz jedną z lepiej wyposażonych 
w powiecie leszczyńskim. A oprócz 
tego organizowaliśmy przecież 
mnóstwo imprez: środowiskowych, 
tanecznych i zawodów sporto-
wych. Jestem też dumny z rozwoju 
kadry pedagogicznej, którą za-
wsze zachęcałem do podnoszenia 
kwalifikacji. Sporym sukcesem 
było pozyskanie środków finanso-
wych na realizację projektu eduka-
cyjnego Erasmus Plus, w ramach 
którego nasza młodzież mogła 
zwiedzić Saloniki, Porto, Sycylię i 
Stambuł - wymienia Mikołaj Kul-
czak.  

Ale miłych wspomnień związa-
nych z naszą gminą jest zdecydo-
wanie więcej. Były dyrektor 
belęcińskiej szkoły wyznaje, że 
najbardziej spodobali mu się tutaj 
ludzie, że to mieszkańcy są naj-
większą wartością tego miejsca.  

- Okazali się niezwykle warto-
ściowi, szczerzy i bardzo pomocni. 
Zawsze mogłem na nich liczyć. 
Nigdy nie zdarzyło się, żeby od-
mówili, gdy byłem w potrzebie. 
Wspólnie z rolnikami i przy użyciu 
ich sprzętu zalesialiśmy nasz 
szkolny teren, a także robiliśmy 
boisko do siatkówki. Miałem też 
wspaniałych pracowników, którzy 
byli największym plusem tej szkoły. 
Czułem, że jesteśmy w jednej dru-
żynie, że chcemy realizować 
wspólne cele. Widziałem, że 
wszystkim zależało na tym, aby 
naszą szkołę rozwijać. Przez te 
wszystkie lata obyło się bez ża-
dnych konfliktów z organem pro-
wadzącym naszą szkołę, wójtem 
Radosławem Sobeckim, a także 
radnymi, a wiem, że w innych gmi-
nach różnie z tym bywa. Ceniłem 
sobie również współpracę z dyrek-
torami pozostałych szkół w gminie. 

Zawsze się wzajemnie wspiera-
liśmy - zachwala M. Kulczak.  

Dyrektor podkreśla, że w 
Nowym Belęcinie również i on 
wiele się nauczył.  

- Organizowane przez naszą 
szkołę zawody sportowe zmusiły 
mnie do tego, aby samemu zacząć 
uprawiać bieganie. Musiałem prze-
cież dawać dobry przykład innym! 
Bardzo spodobał mi się klimat 
wokół jeziora w Górznie. Niekiedy, 
przy ładnej pogodzie, jadę tam po-
biegać. Towarzyszy mi żona, która 
chodzi z kijkami. Dystans 3,5 kilo-
metra to idealna trasa dla mnie, 
która w zupełności mi wystarczy. 
Ale nauczono mnie też biegania na 
orientację oraz jazdy na nartach 
biegowych, w czym olbrzymia za-
sługa naszej pani Kasi. W pewnym 
wieku założyć narty i odważyć się 
zjechać z dzieciakami - to był dla 
mnie niemały wyczyn. Teraz z nar-
tami radzę już sobie całkiem do-
brze. A dodam jeszcze, że w 
Nowym Belęcinie nauczyłem się 
również... kłaść kostkę, którą wyło-
żyliśmy przed budynkiem szkoły. 
Wcześniej nigdy tego nie robiłem. 
A zatem mam teraz i takie do-
świadczenia zawodowe - przy-
znaje z uśmiechem pedagog.  

Można powiedzieć, że w życiu 

pana Mikołaja historia zatoczyła 
koło. Po kilkudziesięciu latach wró-
cił bowiem w mury swojej byłej go-
styńskiej szkoły, w której spędził 
dobry, młodzieńczy czas nauki za-
kończony zdaniem matury. Teraz 
zasiada w niej już nie jako uczeń w 
szkolnej ławie, ale jako dyrektor, w 
gabinecie.  

Mikołaj Kulczak zapowiada, że 
przy każdej sposobności będzie 
chętnie wracał do Nowego Belę-
cina. Sentyment do tego miejsca i 
ludzi będzie mu towarzyszył już na 
zawsze.  

- Uczniowie i nauczyciele zgo-
towali mi bardzo piękne pożegna-
nie. Jestem pewien, że nowa 
dyrekcja znakomicie sobie poradzi 
i że zostawiam szkołę w dobrych 
rękach. A już teraz muszę przy-
znać, że doświadczenie nabyte w 
szkole w Nowym Belęcinie powo-
duje, że łatwiej wejść mi w nowe 
środowisko i nowe wyzwania zwią-
zane z prowadzeniem gostyń-
skiego liceum. Dzisiaj chciałbym 
przede wszystkim podziękować 
wszystkim za wspólne 16 lat w 
gminie Krzemieniewo. To był bar-
dzo dobry czas w moim życiu za-
wodowym - podsumowuje Mikołaj 
Kulczak.  

DAMIAN MARCINIAK

Mikołaj Kulczak funkcję dyrektora Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego 

w Nowym Belęcinie pełnił przez 16 lat.
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Kadencja pod znakiem
W latach 2018 - 2023 wydatki majątkowe, a więc inwestycyjne, które zawsze n
ców, wyniosły aż 57 mln złotych. To ogromna kwota, a pamiętajmy przecież, że o
cze 15 mln złotych pożyczki, którą miała zaciągniętą w WFOŚiGW w Pozna
Zobaczmy, jakie inwestycje złożyły się na ogólną sumę 57 mln złotych w poszc
wszystkich zrealizowanych przedsięwzięć, ale postaraliśmy się odnotować te n

2018 r.  
W roku 2018 na wydatki mająt-

kowe (inwestycyjne) gmina prze-
znaczyła aż 17 mln 341 tys. zł. W 
tym roku zakończyliśmy przede 
wszystkim duże zadanie kanaliza-
cyjne - budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w sześciu miejscowo-
ściach: Luboni, Kociugach, Drob-
ninie, Krzemieniewie, Garzynie i 
Górznie, a także budowę oczysz-
czalni w Luboni. Na ten cel      
przeznaczono zdecydowanie naj-
większą część wydatków. Ale w 
2018 roku wybudowano również 
ścieżkę w Bojanicach (koszt 580 
tys. zł), która stanowiła pierwszy 
etap budowy ciągu pieszo - rowe-
rowego  

2019 r.  
Rok 2019 to kontynuacja 

zadań związanych z uregulowa-
niem gospodarki wodno - ścieko-
wej i rozpoczęcie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej Mierzejewo - 
Oporówko - Oporowo. Na zadania 
inwestycyjne w roku 2019 gmina 
wydała w sumie 3 mln zł. Na tę 
kwotę złożyły się również m. in.: 
budowa sieci wodociągowej z No-
wego Belęcina do Bojanic (250 
tys. zł), budowa sieci wodociągo-
wej z Oporowa do Grabówca, roz-
poczęcie termomodernizacji 
budynków naszych szkół: w 
Nowym Belęcinie (I etap prac / 85 
tys. zł), wymiana pokrycia dacho-
wego na Szkole Podstawowej w 
Drobninie (blisko 300 tys. zł). W 
2019 roku podjęto działania, które 
już wkrótce zaczęły przynosić 
znaczne oszczędności, a miano-
wicie modernizację oświetlenia 
ulicznego - zarówno wymianę ste-
rowników, dzięki którym możemy 
szybko reagować z włączaniem i 
wyłączaniem lamp ulicznych na te-
renie gminy, jak również wymianę 
starych opraw rtęciowych na so-
dowe, a w przypadku Krzemie-
niewa wymianę opraw sodowych 
na nowoczesne oprawy ledowe, 
które pochłaniają dużo mniej ener-
gii. Zamiany opraw rtęciowych na 
sodowe dokonano w: Bojanicach, 
Drobninie, Grabówcu, Hersztupo-
wie i Pawłowicach. Wartość tej in-
westycji to 126 tys. zł, a koszt 
wymiany sterowników 64 tys. zł. W 

2019 roku rozpoczęto również wy-
mianę przystanków autobuso-
wych. Ta inwestycja była 
realizowana w kolejnych latach. 
Dziś możemy powiedzieć, że 
wszystkie dotychczasowe wiaty 
przystankowe zostały zastąpione 
nowymi bądź zmodernizowane.  

2020 r.  
W tym czasie przeprowadzi-

liśmy inwestycje za 9 mln zł. Na tę 
sumę złożyły się kolejne zadania 
związane z modernizacją oświet-
lenia, tym razem parkowego, w 
Garzynie, Hersztupowie i Pawło-
wicach (koszt 80 tys. zł). Zainwes-
towano też w budowę nowego 
oświetlenia na terenie gminy, m. in. 
oświetlenia solarnego w Starym i 
Nowym Belęcinie oraz w Zbytkach 
- koszt 30,7 tys. zł. Rok 2020 to 
również budowa kanalizacji sani-
tarnej w Krzemieniewie na ul. 
Sportowej (140 tys. zł). W Opo-
rówku uruchomiono pierwszy żło-
bek w gminie Krzemieniewo. 
Adaptacja pomieszczeń szkolnych 
na nową placówkę kosztowała 200 
tys. zł. Gmina otrzymała 733 tys. zł 
na uruchomienie żłobka i były to 
również środki na jego bieżące 
utrzymanie. Przy obiekcie powstał 
też plac zabaw (43 tys. zł). W 2020 
roku prowadzono dalsze prace 
związane z termomodernizacją 
budynków szkół w Nowym Belęci-

nie (88,5 tys. zł) i Pawłowicach 
(242 tys. zł). W tym czasie rozpo-
częły się również prace termomo-
dernizacyjne budynku szkoły w 
Garzynie, które zostały zakoń-
czone rok później (ich łączny koszt 
to 383 tys. zł). Zrealizowano re-
mont ścieżki pieszo - rowerowej w 
Hersztupowie. Mimo że znajduje 
się ona przy krajowej “dwunastce", 
to była budowana przez gminę. W 
tym celu Urząd Gminy zawarł po-
rozumienie z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad, które 
dało nam możliwość wyremonto-
wania ścieżki (107 tys. zł). W Krze-
mieniewie przebudowano ulicę 
Dworcową - wartość całej inwesty-
cji to 3 mln 147 tys. zł. Udział 
gminy w tym zadaniu, jako pomoc 
finansowa dla powiatu, wyniósł 
600 tys. zł. Poszerzono też drogę 
Hersztupowo - Nowy Belęcin 
(wkład finansowy gminy w przed-
sięwzięciu to prawie 340 tys. zł). 
Oprócz tego poszerzono chodnik 
w Pawłowicach - od ronda do ulicy 
Modrzewiowej. Inwestycja zreali-
zowana została przez powiat, przy 
wsparciu finansowym gminy w 
kwocie 80 tys. zł. Warto dodać, że 
wcześniej był to chodnik, a po 
przeprowadzeniu zadania został 
przekwalifikowany na ścieżkę pie-
szo - rowerową. Przystąpiono do 
prac związanych z przebudową 

ulicy Leśnej w Krzemieniewie - inwe-
stycja została podzielona na dwa etapy. 
Dzięki temu powstała droga z tłucznia, 
której koszt w 2020 r. wyniósł 122 tys. 
zł. Zakupiono ciągnik dla grupy remon-
towej (250 tys. zł), samochód do prze-
wozu osób z niepełnosprawnością (146 
tys. zł) oraz wybudowano ścieżkę edu-
kacyjną w Pawłowicach przy ulicy To-
polowej (16,3 tys. zł, w tym środki z 
WFOŚiGW). Powstał też nowy plac 
zabaw w Pawłowicach (na Małym Dwo-
rze, koszt 14,3 tys. zł). Pod koniec roku 
przeprowadzono remont tarasu Przed-
szkola w Pawłowicach (100 tys. zł). Ale 
rok 2020 to również budowa skate-
parku w Krzemieniewie (540 tys. zł), 
który był spełnieniem prośby młodych 
mieszkańców. Takim obiektem mo-
żemy się teraz poszczycić jako jedyna 
gmina w powiecie, a inne gminy pod-
patrują, jak zrealizowano ten sportowo 
- rekreacyjny projekt u nas. W okresach 
ładnej pogody młodzież bardzo chętnie 
korzysta ze skateparku, co tylko po-
twierdza, jak słuszna była to inwesty-
cja.  

2021 r.  
W roku 2021 zrealizowano inwesty-

cje za kwotę 4 mln zł. Zbudowano 
oświetlenie uliczne w Górznie w kie-
runku do jeziora (7 nowych opraw) oraz 
w Krzemieniewie na ulicach Kwiatowej 
i Bankietowej. Kontynuowano moderni-
zację oświetlenia ulicznego - przepro-
wadzono wymianę opraw rtęciowych 
na ledowe w Nowym i Starym Belęci-
nie, jak również wymianę opraw rtęcio-
wych na sodowe w innych 
miejscowościach (łączny koszt 131 tys. 
zł). Uzupełniono oświetlenie w Drobni-
nie, Bojanicach, Hersztupowie i Kar-
chowie - wartość zadania 24 tys. zł. 
Rozpoczęto budowę oświetlenia w Pa-
włowicach na ulicy Szkolnej (43 tys. zł). 
W 2021 r. zapoczątkowano prace zwią-
zane z powstaniem ciągu pieszo - ro-
werowego z Krzemieniewa w kierunku 
Nowego Belęcina (790 tys. zł, inwesty-
cję zakończono w 2022 r.). Kontynuo-
wano rozbudowę istniejącego ciągu 
pieszo - rowerowego między Drobni-
nem a Mierzejewem - dodatkowy odci-
nek powstał w Mierzejewie na 
wysokości parku (udział gminy w tym 
zadaniu to 46 tys. zł). Oprócz tego re-
montowano i budowano nowe chodniki, 
m. in. w: Mierzejewie, Grabówcu i Bry-
lewie oraz w Garzynie przy ulicy Kasz-

Żłobek w Garzynie.
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m inwestycji
najbardziej interesują naszych mieszkań-
oprócz tych pieniędzy gmina spłaciła jesz-
aniu na dużą inwestycję kanalizacyjną. 
czególnych latach. Nie sposób wymienić 

najważniejsze. 

tanowej - ta ostatnia inwestycja reali-
zowana była przez Zarząd Dróg Po-
wiatowych przy wsparciu finansowym z 
Urzędu Gminy. Wybudowano parking 
przy Żłobku w Oporówku (66 tys. zł). W 
2021 roku zrealizowano termomoderni-
zację budynku Urzędu Gminy oraz za-
montowano instalację fotowoltaiczną 
(łączny koszt to 205 tys. zł), w efekcie 
czego gmina ponosi zdecydowanie 
mniejsze koszty za energię. Kontynuo-
wano prace związane z termomoderni-
zacją szkół w Pawłowicach (190 tys. zł) 
i w Drobninie (elewacja zewnętrzna - 
313 tys. zł). Powstał plac zabaw przy 
garzyńskim Osiedlu Zakątek, a także 
plac street workoutu, a więc miejsce z 
elementami do ćwiczeń sprawnościo-
wych. O jego stworzenie wnioskowali 
sami mieszkańcy, a gmina bardzo chęt-
nie odpowiedziała na tę prośbę, chcąc 
w ten sposób zaoferować inną formę 
spędzania czasu na świeżym powiet-
rzu. Koszt postawienia strefy street 
workoutu wyniósł 63 tys. zł. W 2021 r. 
powstały też nowe place zabaw dla na-
szych najmłodszych w Kociugach, Lu-
boni, Pawłowicach i Oporówku.  

2022 r.  
Wydatki na inwestycje wyniosły 7 

mln 315 tys. zł. Zbudowano bardzo po-
trzebny mieszkańcom Brylewa obiekt 
grillowiska, dzięki któremu mają teraz 
nie tylko miejsce do przeprowadzania 

zebrań, ale również organizacji im-
prez. Altanka służąca integracji 
mieszkańców powstała również w 
Bielawach, a zrealizowano ją ze 
środków pochodzących z Fundu-
szu Sołeckiego i budżetu gminy 
(ogółem prawie 60 tys. zł). Rok 
2022 przyniósł kolejną dużą inwe-
stycję drogową - budowę ulicy Zie-
lonej w Krzemieniewie (2 mln 834 
tys. zł). Mimo że zabudowy miesz-
kalnej nie ma jeszcze wzdłuż całej 
ulicy, to już powstała pełna infras-
truktura drogowa - ze ścieżką ro-
werową, z kanalizacją i 
częściowym oświetleniem. Zreali-
zowano drugi etap przebudowy 
ulicy Leśnej w Krzemieniewie (128 
tys. zł). Kontynuowano budowę 
placów zabaw. Nowe miejsca 
zabaw powstały w Górznie (92 tys. 
zł), a także w Hersztupowie, Opo-
rowie i Pawłowicach - te trzy ostat-
nie za łączną kwotę 157 tys. zł. 
Kontynuowano modernizację 
oświetlenia parkowego w: Drobni-
nie, Oporowie, Brylewie i Krzemie-
niewie. Zrealizowano kolejny 
prezent dla młodzieży, którym był 
pumptrack, czyli tor rowerowy w 
Krzemieniewie (147 tys. zł). Za 
300 tys. zł wyremontowano budy-
nek Gminnego Centrum Kultury w 
Krzemieniewie. To był kolejny rok, 

w którym wykonano zadania zwią-
zane z powierzchniowym utrwala-
niem dróg, dzięki któremu 
wykazują one większą żywotność. 
Tym razem prace przeprowadzono 
na drodze gminnej Karchowo - 
Górzno (120 tys. zł). Pamiętano 
też o piłkarzach, dla których wyre-
montowano sanitariaty przy boisku 
piłkarskim w Garzynie. Na ten cel 
gmina pozyskała środki ze-
wnętrzne, a całkowity koszt re-
montu wyniósł 270 tys. zł. Oprócz 
tego przeprowadzono remont Bib-
lioteki w Krzemieniewie (194 tys. 
zł) oraz zakupiono samochód dla 
OSP Krzemieniewo. Nowy wóz ra-
towniczo - gaśniczy kosztował 900 
tys. zł, a środki na jego pozyskanie 
pochodziły z budżetu gminy, WFO-
ŚiGW, Starostwa Powiatowego 
oraz od prywatnych przedsiębior-
ców z terenu gminy Krzemieniewo.  

2023 r.  
To był rok, w którym zainwesto-

waliśmy 16 mln 345 tys. zł. Naj-
większy wydatek stanowiła 
budowa drogi z Krzemieniewa do 
Brylewa. Inwestycja została ode-
brana w styczniu 2024 r., a jej 
ostateczny koszt wyniósł 7,5 mln 
zł. Powstała droga wraz z kanali-
zacją sanitarną i ścieżką pieszo - 
rowerową. Z realizacji tego zada-
nia niewątpliwie najbardziej zado-
woleni są mieszkańcy Brylewa, 
którzy na ten moment czekali od 
wielu lat. Budowę drogi Krzemie-
niewo - Brylewo dofinansowano z 
Polskiego Ładu kwotą prawie 3 
mln 600 tys. zł. Pozostała część 
wydatków została pokryta z gmin-
nego budżetu. W 2023 r. zbudo-
wano też ścieżkę pieszo - 
rowerową z Karchowa do Górzna 
(1 mln 782 tys. zł) oraz drogę Stary 
Belęcin - Hersztupowo (1 mln 387 
tys. zł). Na obie inwestycje pozys-
kano środki z Polskiego Ładu. 
Przebudowano drogę od krajowej 
“dwunastki" do Pawłowic - inwe-
stycja ta była realizowana przez 
powiat, ale przy niemałym udziale 
finansowym gminy, który wyniósł 1 
mln 480 tys. zł. Koszt całej inwe-
stycji, dzięki której powstała prze-
budowana droga wraz ze ścieżką 
pieszo - rowerową, to 7 mln 400 
tys. zł. Wykonano remont chod-
nika w Garzynie przy ulicy Brzozo-
wej - za kwotę 27 tys. zł. 
Zmodernizowano istniejące drogi 
w Hersztupowie (265 tys. zł) i 
Krzemieniewie - ulica Kwiatowa 
(101 tys. zł). Kontynuowano dzia-
łania związane z powierzchnio-
wym utrwaleniem dróg w 
Bojanicach i Starym Belęcinie (110 
tys. zł).  

W 2023 r. powstał plac zabaw 
w Krzemieniewie na ulicy Sporto-
wej (420 tys. zł). Nowe place 
zabaw zbudowano też w: Bojani-
cach, Karchowie, Krzemieniewie 
(ulica Różana). Oprócz tego dopo-
sażono place zabaw już istniejące: 
w Oporówku, Górznie, Hersztupo-

wie i Pawłowicach - w sumie za 
260 tys. zł. Łącznie w 2023 r. na 
place zabaw wydatkowano prawie 
680 tys. zł.  

W Garzynie za kwotę 2 mln 580 
tys. zł powstał drugi żłobek w na-
szej gminie, który został urucho-
miony 1 lutego 2024 r. Do końca 
sierpnia zapisanych jest już 20 
dzieci, a zatem w placówce będzie 
pełna obsada.  

Przeprowadzono termomoder-
nizację budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej (227 
tys. zł) oraz wykonano parking 
przed GOPS (107 tys. zł). W Urzę-
dzie Gminy zamontowano windę, 
która ma za zadanie niwelować 
bariery architektoniczne i ułatwiać 
załatwianie urzędowych spraw nie-
pełnosprawnym. W tym przypadku 
skorzystano z Programu “Gmina 
bez barier".  

Dofinansowano zakup samo-
chodu dla policji - po stronie gminy 
była to kwota 32,5 tys. zł. Zmoder-
nizowano też kompleks sportowy 
ORLIK w Krzemieniewie (182 tys. 
zł).  

Fundusz Sołecki  
Nasze podsumowanie nie by-

łoby kompletne, gdybyśmy nie 
wspomnieli o Funduszu Sołeckim, 
w ramach którego w naszej gminie 
pierwsze inwestycje przeprowa-
dzono już w 2010 r. W mijającej 
kadencji na zadania z Funduszu 
Sołeckiego gmina przeznaczyła w 
budżecie 2 mln 200 tys. zł. Z tego 
tytułu z inwestycji poniesionych w 
latach 2018 - 2022 wróciło do nas 
430 tys. zł. Gmina nie otrzymała 
jeszcze środków za 2023 r., ale 
szacuje się, że będzie to kwota 
128 tys. zł. Z ważniejszych zadań 
realizowanych z Funduszu Sołec-
kiego warto odnotować moderni-
zację sal wiejskich w Pawłowicach 
i Mierzejewie, modernizację pod-
łogi w Sali Wiejskiej w Nowym Be-
lęcinie, remont chodników w 
Oporowie, Mierzejewie i Garzynie, 
budowę altanki w Bielawach, za-
gospodarowanie terenu przy 
Domu Kultury w Garzynie oraz bu-
dowę wielu placów zabaw na tere-
nie gminy. Urząd Gminy stosował 
zasadę, że te sołectwa, które z 
Funduszu Sołeckiego przezna-
czają środki na budowę placów 
zabaw, będą wspierane finansowo 
przez gminę. W takich przypad-
kach dla każdego sołectwa rezer-
wowano środki w budżecie gminy 
w wysokości 30 tys. zł.  

A na koniec dodajmy jeszcze, 
że w mijającej kadencji w latach 
2018 - 2024 powstało 90 nowych 
punktów świetlnych, a 1168 punk-
tów zostało bądź zostanie w     
najbliższym miesiącu zmodernizo-
wane. Łącznie na terenie gminy 
mamy 1258 punktów świetlnych. 
Dzięki podjętym inwestycjom jest 
jaśniej i bezpieczniej. 

Ul. Zielona w Krzemieniewie.



[ 10 ] ŻYCIE GMINY KRZEMIENIEWO

Książka pisana sercem
Na tę książkę czekaliśmy z wielkim zaciekawieniem i dużymi nadziejami. Dziś bez 
cienia wątpliwości możemy przyznać, że spełniła nasze oczekiwania.

W piątek, 9 lutego, w pawłowic-
kim pałacu odbyła się prezentacja 
książki autorstwa Haliny Siecińskiej 
pt. “Gmina Krzemieniewo we 
wspomnieniach mieszkańców". Na 
spotkaniu zjawiło się liczne grono 
przyjaciół pani Haliny, a także bo-
haterowie publikacji i zaproszeni 
goście.  

Halina Siecińska to wieloletnia 
dziennikarka “Panoramy Leszczyń-
skiej", a następnie “ABC". W obu 
gazetach pisała m.in. o naszej gmi-
nie, którą odwiedza od 1976 roku, 
a więc blisko 50 lat. W 2004 roku, 
razem z władzami gminy, stworzyła 
miesięcznik samorządowy “Życie 
Gminy Krzemieniewo". Od tego 
czasu wizyty u nas stały się już co-
dziennością. Uczestniczyła w      
oficjalnych uroczystościach, wyda-
rzeniach kulturalnych i sportowych, 
odwiedzała jubilatów, stowarzysze-
nia, placówki oświatowe, a także 
pisała o inwestycjach.  

Kiedy w 2018 roku odchodziła z 
funkcji redaktora naczelnego 
“Życia Gminy Krzemieniewo", pod-
czas pożegnalno - wspominko-
wego spotkania zrodził się pomysł, 
aby spisać wspomnienia miesz-
kańców w formie książki, do czego 
panią Halinę gorąco zachęcali dwaj 
wójtowie, obecny - Radosław So-
becki i były - Andrzej Pietrula, a 
także dyrektorka Gminnego Cen-
trum Kultury Anna Weber. Niestety 
sytuacja rodzinna redaktor Sieciń-
skiej nie pozwoliła jej już wtedy 
zająć się tematem, ale trzy lata 
później, podczas jej wizyty w Urzę-
dzie Gminy, przypomniał o sprawie 

wójt Sobecki. Zaproponował, aby 
przez dwa lata zrealizowała ten wy-
dawniczy projekt.  

— Zgodziłam się. Pomyślałam, 
że jeśli chcemy mieć książkę 
opartą na wspomnieniach miesz-
kańców gminy, musimy to zrobić 
“tu i teraz". Mamy szczęście, że są 
z nami jeszcze osoby, które pamię-
tają lata sześćdziesiąte i siedem-
dziesiąte ubiegłego wieku i chętnie 
o nich opowiadają. A przecież bar-
dzo wielu najstarszych mieszkań-
ców naszych wsi już na zawsze 
odeszło. Już ich o nic nie zapy-
tamy. Może więc tę książkę nale-
żało napisać pięć, dziesięć lat 
temu. Dobrze, że powstała teraz - 
mówi Halina Siecińska.  

Pani Halina przez ponad dwa 
lata odwiedzała mieszkańców nie-
mal wszystkich wsi w gminie, wra-
cała do dawnych rozmów i 
uzupełniała je nowymi szczegó-
łami. Przeprowadziła około stu ko-
lejnych wywiadów z dziesiątkami 
osób.  

Jak sama przyznaje, w naszej 
gminie w trakcie dziennikarskich 
wędrówek miała zawsze szczęście 
spotkać niezwykle życzliwych i 
przyjaznych ludzi, którzy z wielką 
chęcią opowiadali jej o zmianach w 
gospodarce, działalności społecz-
nej, oświacie, kulturze, szczegól-
nych wydarzeniach, zabytkach lub 
tradycji. Tak było i tym razem.  

Dzięki temu powstało 36 teks-
tów ze zdjęciami bohaterów opo-
wieści i fotografiami z ich 
rodzinnych albumów. Jak zazna-
cza autorka, książka nie ma cha-

rakteru popularnonaukowego, a 
jest relacją z osobistych przeżyć i 
spostrzeżeń. Całość zajęła ponad 
200 stron.  

Swoimi wspomnieniami podzie-
lili się: Stanisław Osięgłowski, 
Józef Krysztofiak, Marian Otto, 
Jerzy Mania, Jerzy Kozak, Danuta 
Mrozek, Urszula Brylczak, ks. Sta-
nisław Pietraszek, Romuald 
Ostrowski, Jan Szkudlarczyk, Elż-
bieta Bryl, Barbara Poprawska, 
Henryk Antkowiak, Franciszek 
Smektała, Regina Dudkowiak, An-
drzej Pietrula, Jan Żalik, Karol Pa-
bisiak, Anna Weber, ks. Jan 
Roszyk, Halina Dolacińska, Stani-
sław Józefiak, Andrzej Praczyk, 
Paweł Marchwacki, Irena Woj-
ciech, Zenon Nawrot, Stanisława 
Majchrzak, Józef Ratajczak, Jo-
lanta Rosik, Andrzej Stiller, Urszula 
Maciejczak, Jacek Stawiński, Ry-
szard Latanowicz, Jerzy Maćkow-
ski, Władysława Chudzińska i 
Edmund Stelmaszyk. Dlaczego 
akurat oni?  

— Nikt nie przygotował mi spisu 
bohaterów wspomnień. Odwiedza-
łam ludzi, których znałam od lat, z 
którymi nieraz się spotykałam. Do-
skonale wiedziałam, czym się zaj-
mują, gdzie pracują i jakie mają 
pasje, no i - co najważniejsze - jak 
zapamiętali swoją wieś i swoje 
dzieciństwo sprzed sześćdziesię-
ciu i więcej lat. Nie układałam 
książki alfabetycznie ani według 
zawodów rozmówców czy miejsco-
wości, w których żyją. Odwiedza-
łam ich, rozmawiałam, pisałam 
tekst i dołączałam do książki. Nie 

trzeba czytać wspomnień po kolei, 
każde stanowi oddzielną opowieść. 
A jedynym kluczem doboru roz-
mówców, było to, by na kartach tej 
publikacji znalazły się: rolnictwo, 
gospodarka, inwestycje, kultura, 
oświata, sport. Aby była tradycja, 
chrześcijańskie korzenie, hobby. 
Aby po prostu było życie - opo-
wiada autorka książki.  

Halinie Siecińskiej ani jeden wy-
jazd do naszej gminy nie kojarzył 
się z pracą. Z uśmiechem mówi, że 
przy okazji spotkań z mieszkań-
cami wypiła niejedną kawę, a zda-
rzało się również, że specjalnie na 
jej przyjazd pieczono placki. Roz-
mówcy często czekali z przygoto-
wanymi dokumentami lub 
zdjęciami. Otwierali przed nią nie 
tylko rodzinne albumy, ale zwierzali 
się także z codziennych trosk i ra-
dości, a nawet rodzinnych sekre-
tów.  

- To była zawsze przyjacielska 
rozmowa. Jechałam jak do rodziny. 
Nie przy każdej wizycie robiłam no-
tatki czy zdjęcia. Często moi roz-
mówcy coś mi wyjaśniali, 
pokazywali, na przykład stare na-
rzędzia, zabierali na przejażdżkę 
po swojej wsi czy lesie. Z każdej ta-
kiej wizyty wracałam bogatsza o 
wiedzę, ale też przeżycia, emocje. 
A na marginesie powiem, że także 
w prezenty dawane z serca - a to 
winogrona, a to warzywa z 
ogródka, a to jabłka czy gruszki, 
czasem książkę, robótki z nici - sły-
szymy od dziennikarki.  

dok. na str. 11

W Pawłowicach pojawiły się również osoby, które podzieliły się 
swoimi wspomnieniami z Haliną Siecińską.
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Spisane wspomnienia obejmują 
głównie przedział czasowy od 1950 
r. do 2010 r., jednak książka najda-
lej w przeszłość sięga końca XIX 
wieku. Najstarszy rozmówca ma 92 
lata, a najmłodszy 59 lat.  

— Opublikowane wspomnienia 
mają oczywiście swoją cezurę cza-
sową. Zależało mi jednak, by życie 
gminy nie było oderwane od histo-
rii. W wielu tekstach jest odwołanie 
do naszej tożsamości, przywiąza-
nia do ziemi, patriotyzmu. Dlatego 
wspominamy wizytę Adama Mic-
kiewicza w Luboni, działalność Hi-
polita Ponikiewskiego w Brylewie, 
budowę kościoła w Drobninie, his-
torię obrazu Matki Boskiej Śnieżnej 
z Pawłowic, powstańców wielko-
polskich i wiele innych historycz-
nych odniesień. Czytelnik 
dowiaduje się, gdzie jesteśmy, 
jakie są nasze korzenie, ile wnie-
śliśmy w rozwój naszej małej oj-
czyzny - tłumaczy autorka.  

Publikacja to również kopalnia 
niesamowitych ciekawostek, któ-
rych doszukać można się w każdej 
opowiadanej historii. 

— Jestem pewna, że wiele fak-
tów czytelnik odkryje po raz pierw-
szy. Dla mnie takimi “smaczkami" 
były informacje o tym, że miesz-
kańcy Górzna w czasie świąt wiel-
kanocnych całą wieś zasypywali 
piaskiem lub że zakład stolarski 
pana Ratajczaka przez 80 lat miał 
jeden dzień wyłączony z pracy. 
Albo że w Brylewie do dziś mamy 
założone jako pierwsze w Polsce 
stado owiec rasy merynos polski 
lub że w latach pięćdziesiątych 
było w gminie aż 16 punktów bib-
liotecznych. Tak naprawdę to co 
opowieść, to jakaś ciekawostka. 
Także ta, która dotyczy nazew-
nictwa. Czytelnicy dowiedzą się, co 
to była “byrda", “śmigłówka", “ko-
duchy", “pojdka" - opowiada pi-
sarka.  

Bohaterem książki jest gmina. 
Każdy, kto ją przeczyta, wyniesie 
obraz gminy, jaki pamiętają roz-
mówcy. Są obiekty, zdarzenia, za-
kłady, zabytki, które zniknęły z 
pejzażu wsi. Nie ma małych szkół, 
czynnego dworca, krochmalni, ce-
gielni, rowów przy chodnikach, ko-
cich łbów i dziesiątków innych 
zabudowań. Te pozostały w pa-
mięci mieszkańców. Podobnie jak 
ludzie zmieniający gminę na prze-
strzeni dekad. Książka zawiera kil-
kaset nazwisk osób, które działały 
na rzecz gminy Krzemieniewo.  

Pani Halina na każdym kroku 
potwierdza, że czuje się w naszej 
gminie jak w domu. To właśnie 
słowo “dom" stało się w pewnym 
sensie myślą przewodnią książki.  

— Tak naprawdę każdy z boha-
terów mówi o domu. Dla części 
rozmówców są to domy z dziada 
pradziada, zbudowane jeszcze w 
XVIII wieku i przekazywane bliskim 
przez pokolenia. Inni mieszkańcy 

tu się wprowadzili, znaleźli pracę, 
zbudowali swoje domy czy urzą-
dzili mieszkania. Każdy do tego 
domu wraca i dziś przyjeżdżają tu 
dzieci, wnuki, prawnuki. Tu są ich 
korzenie. Charakterystyczna dla ta-
kich powrotów była prośba księdza 
proboszcza Czesława Górznego z 
Oporowa, który prosił parafian, by 
pozwolili mu “wrócić do domu". I 
wrócił, jest pochowany na cmenta-
rzu przy kościele. Do domu wra-
cają nawet gołębie, które 
wywiezione daleko do Holandii po 
kilku godzinach są z powrotem 

przy swoich gołębnikach. Temat 
domu jest taką wartością dodaną 
naszej wspólnej z mieszkańcami 
książki - przyznaje Halina Sieciń-
ska.  

***  
Spotkanie autorskie w Pawłowi-

cach poprowadziła dyrektorka 
Gminnego Centrum Kultury Monika 
Glapiak. Pani Halina chętnie odpo-
wiadała na jej pytania związane z 
powstaniem publikacji. Pamiąt-
kowe egzemplarze przygotowano 
dla wszystkich 36 bohaterów 
książki, którzy w większości ode-

brali je w Pawłowicach osobiście. 
Uroczystość uświetnił występ ze-
społu muzycznego.  

“Gmina Krzemieniewo we 
wspomnieniach mieszkańców" z 
całą pewnością powinna być obo-
wiązkową lekturą dla każdego, kto 
ma naszą gminę w sercu. To nie-
zwykła opowieść o minionych kil-
kudziesięciu latach życia naszej 
małej ojczyzny. 

 
DAMIAN MARCINIAK

Spotkanie autorskie prowadziła dyrektorka GCK Monika Glapiak.

Książka "Gmina Krzemieniewo we 
wspomnieniach mieszkańców" jest do 
nabycia w Gminnym Centrum Kultury     

w Krzemieniewie. 
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Więcej takich wiadomości
W lutym dobrymi wiadomo-

ściami podzielił się z nami wójt 
Radosław Sobecki. Zapewne 
wielu z naszych czytelników o 
tym nie wie, ale wójt Sobecki jest 
jednym z pięciu członków Za-
rządu Komunalnego Związku 
Gmin Regionu Leszczyńskiego, 
do którego należy 19 gmin. Co 
miesiąc uczestniczy zatem w ze-
braniach Zarządu i dzięki temu 
ma szerszą wiedzę na temat gos-
podarki odpadami.  

- I w związku z tym mogę po-
twierdzić, że w przypadku rynku od-
padów komunalnych sytuacja się 
unormowała i w tym roku nie grozi 
nam żadna podwyżka cen za od-
biór odpadów komunalnych - mówi 
wójt.  

Gmina Krzemieniewo należy 
również do Związku Międzygmin-
nego Wodociągów i Kanalizacji 
Wiejskich we Wschowie, w którym 

Radosław Sobecki także zasiada w 
Zarządzie. Również z tej instytucji 
napłynęły dobre wieści.  

- Związek otrzymał dofinanso-
wanie na trzy zadania inwestycyjne, 
które będą dotyczyły także gminy 
Krzemieniewo. Z Polskiego Ładu 
pozyskano środki na modernizację 
infrastruktury wodno - kanalizacyj-
nej poprzez wdrożenie zdalnego 
odczytu opomiarowania. Promesa 
opiewa na kwotę 7 mln 597 tys. zło-
tych. Druga promesa dotyczy do-
stosowania systemu do zdalnego 
odczytu wodomierzy i wynosi pra-
wie 1 mln 900 tys. zł. Trzecia pro-
mesa obejmuje budowę instalacji 
fotowoltaicznych na stacjach uzdat-
niania i na hydroforniach w Mierze-
jewie, Drobninie i Górznie. To w 
przyszłości przyniesie mniejsze 
koszty związane z bieżącym utrzy-
maniem tych obiektów - informuje 
Radosław Sobecki. 

Rada Gminy Krzemieniewo VIII kadencji
W związku z przeprowadzonymi wyborami samorządowymi w dniu 21 października 
2018 roku na kadencję w latach 2018 - 2024 wybrano 15 radnych. Radę Gminy Krze-
mieniewo utworzyli: Adamczak Jolanta, Adamczak Tomasz, Banaszak Andrzej, Busz 
Bernadeta, Długi Roman, Dutkiewicz Krystian, Kmieć Marcin, Kolasińska Aleksan-
dra, Kruk Leszek, Krysztofiak Mirosław, Majchrzak Piotr, Michalski Michał, Przybyl-
ska Henryka, Wasiółka Mirosław i Wysocka Katarzyna.

Podczas I Sesji nowo wybranej 
Rady, która odbyła się 23 listopada 
2018 r., radni złożyli ślubowania oraz 
wybrali na przewodniczącego Rady 
Gminy Krzemieniewo Mirosława 
Krysztofiaka, a na jego zastępcę To-
masza Adamczaka. Mandat radnego 
Adamczaka wygasł 19 grudnia 2023 
r. Od 1 stycznia 2024 r. Rada Gminy 
działała w 14 - osobowym składzie. 
W dniu 29 stycznia Rada Gminy za-
decydowała, że funkcję wiceprze-
wodniczącego po Tomaszu 
Adamczaku obejmie Katarzyna Wy-
socka.  

Rada Gminy Krzemieniewo od-
była do końca 2023 r. 53 sesje i pod-
jęła 419 uchwał. Procedowanie nad 
uchwałami zawsze było prawo-
mocne. Podczas sesji obecni byli 
również przedstawiciele władz 
gminy, ale także w miarę możliwości 

i potrzeb sołtysi, dyrektorzy i kierow-
nicy jednostek podległych gminie 
oraz przedstawiciele powiatu. Kie-
rownictwo Urzędu Gminy zawsze 
udzielało odpowiedzi na pytania rad-
nych zadawane w trakcie sesji.  

Podczas II Sesji Rady Gminy 
Krzemieniewo ukształtowały się 
cztery komisje, a mianowicie: Ko-
misja Rewizyjna w składzie: Piotr 
Majchrzak, Roman Długi, Aleksandra 
Kolasińska, Henryka Przybylska; Ko-
misja Ochrony Środowiska, Rozwoju 
i Gospodarki: Leszek Kruk, Andrzej 
Banaszak, Bernadeta Busz i Miro-
sław Wasiółka; Komisja Kultury, 
Oświaty i Pomocy Społecznej: Mi-
chał Michalski, Tomasz Adamczak, 
Jolanta Adamczak, Katarzyna Wy-
socka, Marcin Kmieć, Krystian Dut-
kiewicz oraz Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji: Henryka Przy-

bylska, Roman Długi, Krystian Dut-
kiewicz i Michał Michalski.  

Komisja Rewizyjna przeprowa-
dziła do końca 2023 roku 64 posie-
dzenia, zgodnie z przyjętymi 
planami. W ich trakcie dokonała m. 
in. analizy ubezpieczenia mienia 
gminy Krzemieniewo oraz kontroli: 
realizacji wydatków majątkowych, 
wykonania budżetu za poszcze-
gólne lata, udzielonych dotacji przez 
gminę, wydatków zrealizowanych w 
ramach funduszy sołeckich, a także 
funkcjonowania oczyszczalni ście-
ków. Komisja obradowała głównie w 
Urzędzie Gminy, ale również udała 
się m. in. na boiska w poszczegól-
nych miejscowościach w celu doko-
nania kontroli i do kontrolowanych 
jednostek podległych.  

Komisja Ochrony Środowiska, 
Rozwoju i Gospodarki zrealizowała 
do końca 2023 r. 58 posiedzeń, pod-
czas których poza sprawami doty-
czącymi budżetu gminy i jego zmian 
miała okazję omówić kwestie zwią-
zane z gospodarowaniem odpadami 
na terenie gminy, przejmowaniem 
dróg gminnych, podziałem działek 
gminnych i ich sprzedażą, realizacją 
zadań inwestycyjnych, rozbudową 
sieci wodociągowej na terenie 
gminy, odnawialnymi źródłami ener-
gii, programem usuwania wyrobów 
zawierających azbest i gospodarką 
ściekową. Członkowie komisji spoty-
kali się głównie w Urzędzie Gminy. 

Miało też miejsce kilka posiedzeń 
wyjazdowych w celu m. in. obejrze-
nia inwestycji. Podczas posiedzeń 
obecni byli również przedstawiciele 
władz gminy oraz zaproszone osoby 
- merytorycznie odpowiedzialne za 
tematykę poszczególnych spotkań.  

Do końca 2023 r. odbyło się 60 
posiedzeń Komisji Kultury, Oświaty i 
Pomocy Społecznej. Wspomniana 
komisja wielokrotnie obradowała 
wspólnie z Komisją Rewizyjną. Pod-
czas posiedzeń m. in. przeanalizo-
wano informację kierownik GOPS-u, 
na temat przyjęcia projektu Strategii 
Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Gminy Krzemieniewo na 
lata 2019 - 2029, sprawozdanie z 
programu pt. "Walka z próchnicą 
zębów dzieci szkolnych", działalność 
dydaktyczno - wychowawczą Pub-
licznego Przedszkola w Krzemienie-
wie oraz Publicznego Przedszkola 
nr 2 w Pawłowicach, sprawozdania z 
prac Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. Oma-
wiano też funkcjonowanie 
kompleksów sportowych ORLIK, ich 
stan techniczny oraz czystość obiek-
tów, a także organizację imprez kul-
turalnych na terenie gminy, działania 
bibliotek gminnych i prowadzenie 
kąpieliska w Górznie. Komisja nara-
dzała się w Urzędzie Gminy, ale rów-
nież w ramach swojej działalności 
odwiedziła wybrane placówki oświa-
towe i inne podległe jednostki.  

Komisja Skarg, Wniosków i Pe-
tycji jest komisją doraźną i spotyka 
się w miarę potrzeb. W związku z 
powyższym do końca 2023 r. odbyło 
się 12 posiedzeń, w trakcie których 
rozpatrzono 3 skargi, które oceniono 
za bezzasadne i 9 petycji, z których 
tylko jedną uznano za zasadną.  

Komisja podczas swoich posie-
dzeń zapraszała osoby zaintereso-
wane w celu wysłuchania wyjaśnień. 

W kwietniu wybory
Już wkrótce kolejne wybory 

samorządowe. W niedzielę, 7 
kwietnia, wybierzemy swoich 
przedstawicieli do rad gminy i 
powiatu, Sejmiku Wojewódz-
kiego oraz wójta. Termin ewen-
tualnej drugiej tury to 21 
kwietnia. W naszej gminie mamy 
15 stałych okręgów wyborczych. 
Z każdego okręgu wybierzemy 
po jednym radnym.  

Przygotowania do wyborów 
trwają, a my już teraz chcemy po-
informować o zmianach granic nie-
których okręgów wyborczych. Do 
tej pory mieszkańcy Pawłowic wy-
bierali radnych w czterech okrę-
gach (jeden z nich był wspólny z 
Kociugami). Teraz pawłowiczanie 
będą głosować w trzech okręgach 
wyborczych, a Kociugi utworzą 
wspólny okręg z Lubonią. Oprócz 
tego rozdzielono Bojanice i Hersz-
tupowo. Bojanice będą miały teraz 
swój okręg, a Hersztupowo połą-
czono w jeden okręg wyborczy z 
Brylewem i Bielawami, które jesz-
cze podczas ostatnich wyborów 
samorządowych tworzyły wspólny 
okręg wyborczy z częścią Krze-
mieniewa.  

Kto dokonuje podziału gminy 
na okręgi wyborcze?  

Podział na okręgi wyborcze, ich 
granice i numery ustala komisarz 
wyborczy. I tylko on może dokony-
wać zmian w istniejących, stałych 
okręgach. Komisarz robi to w taki 

sposób, aby zmiany jak najmniej 
ingerowały w istniejący do tej pory 
podział.  

Dlaczego komisarz wyborczy 
zmienia istniejący podział na 
okręgi wyborcze?  

Komisarz robi to wtedy, kiedy 
istniejący podział przestaje odpo-
wiadać przepisom prawa, przestaje 
być zgodny z kodeksem wybor-
czym. Najczęściej powodem takich 
zmian są: wzrost liczby mieszkań-
ców, przyłączenie do gminy no-
wych terenów, powstanie nowych 
sołectw czy zmiany w przepisach.  

Co było przyczyną zmian 
wprowadzonych w naszej gmi-
nie?  

Według nowych przepisów w 
jednym okręgu wyborczym mogą 
znaleźć się tylko sołectwa sąsiadu-
jące ze sobą (więc Bojanice i 
Hersztupowo nie mogły stanowić 
jednego okręgu wyborczego). 
Poza tym nie można w jednym 
okręgu wyborczym łączyć sołectwa 
z częścią innego sołectwa (np. Ko-
ciugi i część Pawłowic nie mogły 
stanowić jednego okręgu, podob-
nie jak część Krzemieniewa razem 
z Bielawami i Brylewem). Do tego 
dochodzi tzw. arytmetyka wybor-
cza. Komisarz sprawdził, jak kształ-
tuje się tzw. jednolita norma 
przedstawicielstwa dla poszczegól-
nych okręgów i, biorąc pod uwagę 
wszystkie te kwestie, wprowadził 
niezbędne zmiany. 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy zna-
czenie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe 
hasło można wysłać e-mailem na adres gck@krzemieniewo.pl. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. 
Poprzednie hasło krzyżówki brzmiało: JUŻ ZA DWA TYGODNIE 
FERIE.  Nagrodę wylosował Andrzej Ludwiczak z Krzemieniewa. 
Zapraszamy po odbiór nagrody do GCK w Krzemieniewie.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Los postawi przed Tobą nowe obo-
wiązki. Może to będzie więcej pracy w 
firmie, może opieka nad wnukami, 
może konieczność wyjazdu. Nie zapo-
mnij o sobie - zadbaj o wypoczynek i 
towarzyskie spotkania.   

Byk 20.04-20.05 
Będziesz w doskonałym humorze, 

więc wykorzystaj ten czas na realiza-
cję  swoich pomysłów, zarówno w 
domu, jak i w pracy. Wróć do podziału 
obowiązków. Skontroluj zdrowie.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Twój kalendarz wypełni się spotka-

niami i to zarówno służbowymi, jak i 
tymi z przyjaciółmi. Twoje ciepło i 
humor przyciągną ludzi. Oczekuj 
ważne przesyłki w sprawach urzędo-
wych.   

Rak 22.06-22.07 
Wreszcie wyjdziesz na prostą. 

Przestaną Ci dokuczać kłopoty zdro-
wotne, ale pozostań pod opieką leka-
rza. Sprawy finansowe wysuną się na 
pierwszy plan. Nie przesadź z wydat-
kami.  

Lew 23.07-22.08 
Tylko patrzeć, a serce mocniej za-

bije. Słabym związkom dobrze zrobi 
wyjazd. W pracy zaplanuj coś ambit-
nego, w realizacji pomogą Ci współ-
pracownicy. Odezwie się ktoś z dalszej 
rodziny, poprosi o pomoc.     

Panna 23.08-22.09 
Czeka Cię bardzo intensywny 

okres, zwłaszcza w pracy. Może się to 
wiązać  z dodatkowymi finansami. 
Dobry okres, żeby zrzucić parę kilogra-
mów - spaceruj, ćwicz, biegaj. Oczekuj 
ważnej wiadomości.  

Waga 23.09-22.10 
Nie będziesz narzekać na brak po-

wodzenia. W stałych związkach dużo 
czułości. Pojawi się też okazja do pod-
reperowania finansów. W drugiej poło-
wie miesiąca nieoczekiwana wizyta.  

Skorpion 23.10-21.11 
Doprowadzisz do finału 

ważną sprawę. Bliscy będą z Ciebie 
dumni. O zaproszeniach na święta 
wielkanocne pomyśl już teraz i zorga-
nizuj prawdziwe rodzinne spotkanie. 
Zdrowie dobre.  

Strzelec 22.11-21.12 
Kieruj się  zdrowym rozsądkiem i 

nie daj się wciągnąć w rodzinne kon-
flikty. Najlepsza będzie szczera roz-
mowa. Ktoś spod znaku Wagi czeka na 
sygnał od Ciebie. Skontroluj zdrowie.   

        Koziorożec 22.12-19.01 
Ktoś  nowy pojawi się  w Twoim 

życiu. To może być partner, przyjaciel, 
zięć lub synowa, ukochany wnuk. 
Wprowadzi w Twoje życie wiele rado-
ści. Nie zapomnij o ważnej rodzinnej 
rocznicy. Finanse w normie.    

Wodnik 20.01-18.02 
Marzysz o zmianach w Twojej co-

dzienności. Zaplanuj coś  - może re-
mont, inna fryzura, jakiś kurs. Wiosna 
sprzyja takim zmianom. Koniecznie 
uporaj się z zaległościami w pracy, bę-
dziesz spokojniejsza.   

Ryby 19.02-20.03 
W ciągu tygodnia będziesz zapra-

cowana. Zadbaj, by weekendy były dla 
Ciebie i najbliższych. Uważaj w czasie 
podróży, gwiazdy zalecają rozwagę. W 
czasie świąt odbierzesz piękny pre-
zent. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Rurka do picia 
2. Sław z łękotką 
3. Obrót w tańcu 
4. Kolizja na drodze 
5. Pulower 
6. Podniesienie na duchu 
7. Orzeźwiający cukierek 

8. Ozdoba choinkowa 
9. Towarzyszy hazardowi 
10. Znak głoski 
11. Ptak wodny 
12. Składnik eternitu 
13. Stolica Wielkopolski 
14. Część dania 
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Z POWIDŁAMI 
Składniki: 1 kg żeberek wieprzo-

wych, 1 szklanka powideł śliwko-
wych, 3 łyżki sosu sojowego, 2 łyżki 
miodu, 3 ząbki czosnku (drobno po-
siekane), 1 łyżeczka ostrej papryki 
w proszku, sól i pieprz do smaku, 
olej do smażenia. 

Przygotowanie: Najpierw przy-
gotuj marynatę. W misce wymieszaj 
powidła śliwkowe, sos sojowy, 
miód, posiekany czosnek oraz 
opcjonalnie ostrą paprykę w pro-
szku tak, aby składniki się połączyły. 

Teraz żeberka pokrój na kawałki 
o równych rozmiarach. Posól i po-
pieprz je z obu stron. 

Następnie umieść żeberka w 
misce i dokładnie obtocz je w mary-
nacie. Możesz również zostawić je 
na kilka godzin w lodówce, aby 
składniki się dobrze wchłonęły, ale 
nie jest to konieczne. 

Żeberka

Wątroba, jeden z najważniej-
szych organów w naszym ciele, od-
grywa kluczową rolę w procesie 
detoksykacji, metabolizmu i maga-
zynowania składników odżywczych. 
Zdrowie wątroby ma ogromne zna-
czenie dla ogólnej kondycji orga-
nizmu. Okazuje się, że jednym z 
naturalnych sprzymierzeńców w 
utrzymaniu jej zdrowia są orzechy. 

Orzechy są bogate w niezbędne 
składniki odżywcze, które korzystnie 
wpływają na funkcjonowanie wąt-
roby. Zawierają one duże ilości kwa-
sów tłuszczowych omega-3, białka, 
błonnika, witamin (takich jak wita-
mina E) oraz minerałów (takich jak 
miedź i selen), które są niezbędne 
dla zdrowia tego ważnego narządu. 

Stłuszczenie wątroby, stan cha-
rakteryzujący się nadmiernym gro-
madzeniem tłuszczu w jej 
komórkach, staje się coraz po-
wszechniejsze w społeczeństwach 
z wysokim poziomem otyłości i nie-
zdrowej diety. Jednak badania wy-
kazały, że regularne spożywanie 
orzechów może przyczynić się do 
zmniejszenia ryzyka stłuszczenia 
wątroby poprzez poprawę profilu li-
pidowego krwi i redukcję stężenia li-
pidów we krwi. 

Dodając orzechy do swojej co-
dziennej diety, możemy wesprzeć 
wątrobę w jej funkcjach detoksyka-
cyjnych i ochronnych, co może 
przyczynić się do poprawy ogól-
nego stanu zdrowia i samopoczu-
cia. 

ąOrzechy  
pomagają 
wątrobie

Rozgrzej olej na dużej patelni lub 
grillu. Gdy olej będzie gorący, dodaj 
żeberka i smaż je z obu stron, aż 
staną się złociste i chrupiące. Mo-
żesz również użyć piekarnika, aby 
upiec żeberka, jeśli wolisz tę me-
todę. 

Kiedy żeberka będą gotowe, mo-
żesz polać je dodatkową porcją ma-
rynaty lub podać ją osobno jako dip. 

Podawaj żeberka z ulubionymi 
dodatkami, takimi jak pieczywo, 
ziemniaki czy surówka. 

Z KAPUSTĄ 
Składniki: 1 kg żeberek wieprzo-

wych, 1 główka kapusty białej lub ki-
szonej (ok. 1 kg), 2 cebule 
(pokrojone w piórka), 2 marchewki 
(obrane i pokrojone w plasterki), 2-3 
ząbki czosnku (drobno posiekane), 
2 łyżki oleju roślinnego, 2 łyżki octu 
jabłkowego lub białego, 2 łyżki 
miodu lub cukru, 1 łyżeczka kminku, 
sól i pieprz do smaku, bulion wa-
rzywny. 

Przygotowanie: Rozgrzej olej w 
dużym garnku lub głębokiej patelni. 

Dodaj żeberka i smaż je z obu stron, 
aż się zrumienią. Przełóż je potem 
na talerz. 

Do tego samego garnka dodaj 
pokrojoną cebulę i czosnek. Smaż, 
aż cebula zmięknie. 

Dodaj marchewkę i kapustę po-
krojoną w paski. Smaż przez kilka 
minut, mieszając od czasu do 
czasu. 

Wlej ocet jabłkowy lub biały ocet 
do garnka z kapustą i dodaj miód 
lub cukier. Posyp całość kminem. 
Jeśli chcesz, możesz dodać również 
bulion warzywny, aby podnieść 
smak. 

Wrzóć do garnka żeberka, wbi-
jając je w kapustę. Dopraw solą i 
pieprzem według własnego gustu. 

Przykryj garnek pokrywką i gotuj 
na małym ogniu przez około 1,5-2 
godziny, aż żeberka i kapusta będą 
miękkie. Pamiętaj, aby od czasu do 
czasu sprawdzać, czy potrawa nie 
przypala się, i w razie potrzeby 
dolać trochę wody. 
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Pokaz talentów
W dniu 8 lutego w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Nowym 
Belęcinie, w ramach realizowa-
nego Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjno - Społecznego 
"Każdy inny - wszyscy równi", 
odbył się Pokaz talentów „Mój 
jest ten kawałek podłogi”. 

Jednym z głównych założeń 
tego projektu jest rozwijanie empa-
tii i tolerancji wobec osób ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
oraz uwrażliwianie społeczeństwa 
na odmienność każdego z nas. A 
jakże inaczej pokazać indywidual-
ność każdego z nas, jeśli nie po-
przez pokazanie naszych talentów?  

Uczniowie, nauczyciele oraz 
osoby spoza szkoły (działające przy 
GCK w Krzemieniewie) mieli możli-
wość zaprezentować swoje umie-

jętności przed szerszą widownią. 
Nie był to konkurs z jury czy nagro-
dami. Łącznie wzięło w nim udział 
pięćdziesięcioro uczestników, a swe 
talenty prezentowali przed prawie 
setką przybyłych.  

Pokazy były nietuzinkowe, m.in.: 
ruszanie nosem, gra na gitarze, róż-
norodne style taneczne, tańce gru-
powe, w duecie i solo, nie zabrakło 
wokalistów, byli także miłośnicy 
słowa mówionego z recytacją teks-
tów polskich i próbką poezji w ję-
zyku angielskim (gdyż w szkole 
realizowany jest projekt Erasmus 
Plus "Mała szkoła wielki świat").  

Znalazło się miejsce na wystawę 
prac rękodzieła (szydełkowanie), 
grafiki oraz letteringu i paint brus-
hingu.  

Każdy z uczestników otrzymał 

pamiątkowy kotylion. Pokaz był 
możliwy dzięki bezinteresownej po-
mocy i współpracy między 
uczniami, rodzicami i nauczycielami 
ze szkoły. Dzięki przyjaznej atmo-
sferze, świetle świec, kawie i wypie-

kom wydarzenie to stało się też 
okazją do wspólnych spotkań towa-
rzyskich i integracji środowiska lo-
kalnego.  

PSP W NOWYM BELĘCINIE 

Dali siłę i wsparcie Hubertowi
To było niesamowite wydarzenie! W sali sportowej w Pawłowicach w dniach 17 i 18 lutego rozegrano Piłkarski 
Turniej Charytatywny “Gramy dla Huberta". O tym sympatycznym chłopaku, miłośniku piłki nożnej, pisaliśmy 
miesiąc temu. Hubert Wilczek to 15 - latek, który od roku walczy z ciężką chorobą nowotworową - mięsakiem 
Ewinga. Środowisko piłkarskie postanowiło dać chłopcu wspólnie siłę i wsparcie, których tak bardzo potrzebuje. 

wodników i zawodniczek. Dziękuję 
rodzicom za ciasta, babeczki, 
owoce, które napełniły brzuszki za-
wodników i rodziców, a także puszki 
do zbiórki. Dziękuję osobom, które 
ogarnęły talerzyki, łyżeczki, opako-
wania, żeby było na czym jeść. Nie 
jestem w stanie Was wszystkich wy-
mienić, ale wiedzcie, że jesteśmy 
Wam ogromnie wdzięczni - podsu-
mowuje trener.  

Organizatorzy dziękują również: 
firmie Soccermaniak za udostępnie-
nie stołu do subsoccera, Dmuchań-
com Leszno za użyczone stroje, 
przebranym za maskotki Mai i Mar-
tynie, Janowi Nawrotkiewiczowi i 
Leszkowi Barczyńskiemu - za sę-
dziowanie, Maciejowi Strzelczykowi, 
firmie EX’S Sport oraz Piotrowi, a 
także wszystkim rodzicom i uczest-
nikom. 

wdzięczność i radość, że to wszystko 
się udało dzięki Wam. Jesteście nie-
samowici i pokazujecie, że niemoż-
liwe nie istnieje - mówi Krzysztof 
Kmiećkowiak, jeden z trenerów 
Akademii Piłkarskiej Dąbcze.  

— Dziękujemy panu wójtowi Ra-
dosławowi Sobeckiemu oraz pani 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Pa-
włowicach Mirosławie Graf za udo-
stępnienie sali sportowej, gdzie 
rozgrywaliśmy turnieje. Dziękuję Ko-
mitetowi Społecznemu oraz rodzi-
com z naszej Akademii, którzy 
bezinteresownie zaangażowali się w 
pomoc i organizację tego wydarze-
nia: Adrianowi i Kindze Dziubałkom, 
Patrycji i Mariuszowi Pietraszew-
skim, Emilii Kraśner, Justynie Her-
manowicz i Izabeli Wojtkowiak, a 
także paniom z KGW Pawłowiczanki 
za pyszne eklerki dla wszystkich za-

Przez dwa dni rozegrano cztery 
turnieje w czterech kategoriach wie-
kowych, w których wzięły udział aż 
23 drużyny. W piłkarskich zmaga-
niach swoje zespoły wystawili: Aka-
demia Piłkarska Dąbcze, Futsal 
Gostyń, UKS Śrem, Football Aca-
demy Leszno, Korona Wilkowice, 
RAP 2010 z Rydzyny, KS Błękitni 
Kąkolewo, Sparta Miejska Górka, 
BAF Bojanowo, LKS Zawisza Dolsk, 
GKS Brenewia Wijewo i Gminna 
Akademia Sportu z Krobi.  

Impreza, którą zorganizowali 
Akademia Piłkarska Dąbcze oraz 
Komitet Społeczny Gramy dla Hu-
berta - Pawłowice, odbyła się pod 
patronatem starosty leszczyńskiego 
Jarosława Wawrzyniaka. Medale 

oraz puchary dla zawodników ufun-
dowali powiat leszczyński i gmina 
Krzemieniewo. W przygotowaniach 
pomogła też gmina Rydzyna wraz z 
burmistrzem Kornelem Malcherkiem.  

— Razem udało nam się uzbie-
rać ponad 10 tysięcy złotych na 
rzecz Huberta, dla którego będzie to 
duże wsparcie w jego leczeniu. Ten 
chłopak to sportowiec i wojownik, 
który nigdy się nie poddaje. Wie-
rzymy, że jeszcze kiedyś zagramy 
razem mecz. Hubert kocha piłkę tak 
jak my i przez ostatnie dwa dni po-
kazaliśmy, że piłkarska rodzina, nie-
ważne skąd jest, ma ogromne 
serducha i potrafi pomóc, kiedy 
trzeba. Brakuje mi słów, żeby wyra-
zić to, co teraz czuję - ogromną 
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Świętowali babcie i dziadkowie
W czwartek, 8 lutego w Res-

tauracji Dobrodziej spotkali się 
członkowie Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów z Krze-
mieniewa. Okazją do wspólnego 
świętowania były Dni Babci i 
Dziadka, a także zbliżający się 
Dzień Kobiet.  

Uczestników spotkania trady-
cyjnie przywitała przewodnicząca 
Koła Urszula Brylczak, która w 
pięknym przemówieniu podkreśliła 
m. in. ważną rolę dziadków w co-
dziennym życiu:  

- Świat bez dziadków byłby 
dużo uboższy. To oni rozpiesz-
czają własnoręcznie przygotowa-
nymi smakołykami, często 
odbierają z przedszkola, czytają 

bajki na dobranoc i przytulają 
przed snem. Z tego powodu cieszą 
się miłością i wielkim szacunkiem.  

Miłym zwyczajem krzemieniew-
skich seniorów jest świętowanie 
okrągłych urodzin członków koła. 
Tym razem życzenia zdrowia i 
wszelkiej pomyślności odebrał ob-
chodzący 80. urodziny Stanisław 
Matuszewski z Krzemieniewa, któ-
rego obdarowano symbolicznym 
kwiatkiem.  

W imprezie uczestniczył wójt 
Radosław Sobecki, który złożył 
wszystkim życzenia z okazji ich 
święta. Dla seniorów to spotkanie 
było dobrym pretekstem do wyj-
ścia z domu i spędzenia czasu ze 
znajomymi. 

O ukochanych babciach i 
dziadkach pamiętano też w Mie-
rzejewie, gdzie seniorów zapro-
szono na wspólną kawę i słodki 
poczęstunek. W trakcie spotka-
nia śpiewano kolędy, do których 

akompaniował na gitarze ks. 
Stanisław Pietraszek.  

Specjalnie na tę okoliczność 
przygotowano tematyczną ściankę 
do zdjęć z napisem “Dzień Babci i 
Dziadka". Wszyscy seniorzy mogli 

sobie zrobić pamiątkowe zdjęcia 
zarówno w parach małżeńskich, 
jak i przyjacielskich - sąsiedzkich.  

— Za każdym razem staramy 
się wymyślić jakąś atrakcję w ra-
mach tego spotkania. W tym roku 

była to sesja zdjęciowa. Wszystkie 
zdjęcia zostaną wywołane i prze-
kazane w prezencie naszym se-
niorom - powiedziała sołtyska 
Milena Stachowiak. 
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Ferie zimowe z GCK
Wszystkie dzieci w wieku od 5 do 12 lat, które czas zimowych ferii chciały spę-
dzić w ciekawy i aktywny sposób, zaproszono do wspólnych zajęć organizo-
wanych przez biblioteki w Krzemieniewie i Pawłowicach. Tegoroczne Ferie z 
Biblioteką upłynęły pod hasłem „Uroki zimy". 

W programie znalazły się: czy-
tanie książek, zabawy ruchowe, 
zajęcia kreatywne, prace pla-
styczne, gry i zabawy logiczne. 
Dzieci uczestniczyły m. in. w poga-
dance na temat bezpiecznych ferii, 
obejrzały prezentacje o ciekawost-
kach dotyczących zimy i dokarmia-
niu zwierząt w tym czasie, 

wyklejały karmniki z papieru, malo-
wały leśne zwierzęta i bawiły się w 
kalambury. Oprócz tego przygoto-
wano bajkowe seanse.  

Atrakcji było co nie miara. Pod-
czas spotkań nikt z młodych 
uczestników nie narzekał na nudę, 
a dzieciom przez cały czas trwania 
zajęć towarzyszył radosny nastrój. 


